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A d a m , Paul, La vie paroissiale en France au 
XIV€ siecle. (Histoire et sociologie de 1' 
figlise, Vol. 3.) Paris, Sirey, 1964. 8°, 327 S. -
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A h l b r e c h t , Ansgar OSB, Tod und Unsterb­
lichheit in der evangelischen Theologie der 
Gegenwart. (Konfessionskundliche und Kon­
troverstheologische Studien, Bd. X.) Pader­
born, Bonifacius-Druckerei, 1964. Gr.-8°, 
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mitgeteilt. 
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A u g u s t i n u s , Aurelius, Die Auslegungen 
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Schöningh, 1964. 8°, 320 S. - Brosch. 
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8°, 506 S. - Brosch. D M 22,-. Ln. D M 26,-. 
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Ln. hfl. 28,50. 

B o g 1 e r, Theodor OSB (Hrsg.), Frauen im 
Bannkreis Christi. (Liturgie und Mönchtum. 
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749 S. - Preis nicht mitgeteilt. 
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- Preis nicht mitgeteilt. 
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Kommentar zum Alttestamentlichen Teil des 
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hrsg. v. Th. Kampmann, Bd. I) Paderborn, 
Schöningh, 1964. Gr.-8°, 319 S. - Kart. D M 
15,80. Ln. D M 18,80. 
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und andere Glossen und Beiträge. Frankfurt 
a. M. , Knecht, 1964. 8°, 320 S. - Ln. D M 
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Heiligen Schrift. Mainz, Grünewald, 1964. 
8°, 126 S . -Ln . D M 10,80. 

H e i n z m a n n , Richard, Die »Compilatio 
quaestionum theologiae secundum Magistrum 
Martinum«. (Mitteilungen des Grabmann-In­
stituts der Universität München. Heft 9.) 
München, Hueber, 1964, 8°, 44 S. - Brosch. 
D M 8, 80. 
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der Weltliteratur. Ausgewählt von Otto Kar­
rer. München, Ars Sacra, 1951/63. Querfor­
mat 13,5:20,5 cm, 408 S. - Kunstleinen D M 
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J o h a n n e s X X I I I . , Geistliches Tagebuch. 
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Chretien. (Chretiens de tous les temps, Vol. 
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Studien, Bd. 14.) Leipzig, St. Benno-Verlag, 
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K 1 ü b e r, Franz, Eigentumstheorie und Eigen­
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Privateigentums nach katholischer Gesell­
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472 S. - Ln. D M 48,-. 

L a c k m a n n , Max, Mit evangelischen Augen. 
Beobachtungen eines Lutheraners auf dem 
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katholische Ökumenismus. Graz-Wien-Köln, 
Styria, 1964. 8°, 8 Bilder und 327 S. - Kart. 
D M 13,80. sfr. 16,20. öS. 88,-. 

L e o n - D u f o u r , Xavier (Hrsg.), Wörter­
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Madrid, Publicaciones de la Institucion Aqui-
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L o r e t z, Oswald, Qohelet und der alte Orient. 
Untersuchungen zu Stil und theologischer 
Thematik des Buches Qohelet. Freiburg-Ba­

sel-Wien, Herder, 1964. Gr.-8°, 347 S. - Kart. 
D M 32,-. 

M a n t h e y, Franz, Das Problem der Erlösung 
in den Religionen der Menschheit. Hildes­
heim, Bernwald-Verlag, 1964. 8°, 368 S. - Ln. 
D M 24,80. 

M e t e l m a n n , Ernst (Übers.), Chroniken des 
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Helmold. (Die Fundgrube.) München, Wink­
ler, 1964, 8°, 372 S. - Ln. D M 12,80. 

M o 1 i n a r i , Paolo SJ, Die Heiligen und ihre 
Verehrung. Freiburg-Basel-Wien, Herder, 
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M ü l l e r - E c k h a r d , Hans, Das Unzerstör­
bare. Religiöse Existenz im Klima des Absur­
den. Stuttgart, Klett, 1964. 8°, 221 S. - Ln. 
D M 16,80. 

M u ß n e r, Franz, Der Jakobusbrief. (Herders 
Theologischer Kommentar zum Neuen Testa­
ment. Bd. X I I I , 1.) Freiburg-Basel-Wien, 
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Ln. D M 31,50. 

O t t o , Stephan, Gottes Ebenbild in Geschicht­
lichkeit. Überlegungen zur dogmatischen An­
thropologie. München-Paderborn-Wien, 
Schöningh, 1964. 8°, 121 S . - L n . D M 7,80. 

P a d b e r g , Rudolf, Personaler Humanismus. 
Das Bildungsverständnis des Erasmus von 
Rotterdam und seine Bedeutung für die Ge­
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born, Schöningh, 1964. 8°, 189 S. - Kart. D M 
9,-. Ln. D M 12,-. 

R a h n e r, Hugo, Symbole der Kirche. Die Ek-
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Grünewald, 1964. 8°, 91 S. - Kart. D M 6,80. 

S c h m a u s, Michael, Wahrheit als Heilsbegeg­
nung. (Theologische Fragen heute, I.) Mün­
chen, Hucber, 1964. K1.-80, 155 S. - Kart. 
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ner. Grundlagen, Tatsachen und Möglichkei­
ten der beruflichen Mitarbeit der Frau in der 
Heilssorge der Kirche. Düsseldorf, Patmos, 
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von Aquin. München, Kösel, 1964. 8°, 267 S. 
- Ln. D M 28,-. 

S i e w e r t h, Gustav, Die Christliche Erb-
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gen. Mainz, Grünewald, 1964. 8°, 46 S. -
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feier. Frankfurt a. M. , Knecht, 1964. 8°, 
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sen-Wirken, Bd. I I I . ) Limburg, Lahn-Verlag, 
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